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Protokół Nr XXXII/13 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 15 kwietnia 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00- 12.10 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 15  radnych. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Władysław Kubiński   Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego 

Jarosław Gawenda   Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

 

Paweł Cieśliński   Wójt Gminy 

Jan Świniarski    Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska   Skarbnik Gminy 

Katarzyna Trąbińska Komendant Straży Gminnej 

Bogumiła Stachowiak  Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie 

Bożena Ziółkowska –Wójcicka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Mieczysława Skała   Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Andrzej Graszk Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych         

w Uzdowie 

Danuta Smereczyńska  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Grzegorz Małachowski  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami                 

i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski  Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji                     

i Zamówień Publicznych 

 

Sołtysi z terenu gminy, prasa lokalna. 
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Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Działdowo  do realizacji projektu 

systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działowo na 2013 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 274 obręb Komorniki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej nr 24 obręb Wilamowo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność 

przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej w miejscowości Myślęta wchodzącej 

w skład Zasoby Agencji Rolnych. 

13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2012 r. 

14. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2012. 

15. Sprawy bieżące.  

16. Zamknięcie obrad.             

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.                                      

Ad. pkt 3 

Protokół z XXXI sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.  
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Ad. pkt 4 

Wójt P.Cieśliński przedstawił informację na temat wykonanych uchwał i wydanych 

zarządzeń w okresie międzysesyjnym. 

/Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik                            

nr 3 do protokołu/. 

Ponadto poinformował, o zebraniach wiejskich organizowanych na terenie gminy, których 

główną tematyką jest ustawa śmieciowa. Mieszkańcy mają obowiązek złożenia deklaracji               

w terminie do dnia 25 kwietnia. W przypadku niezłożenia deklaracji otrzymają decyzje na 

podstawie liczby osób zameldowanych. Przekazano deklaracje sołtysom, wyjaśniono w jaki 

sposób należy je wypełnić. Z uwagi na liczne pytania dotyczące kwestii związanych                

z odbiorem  i segregacją odpadów zebrania odbędą się we wszystkich miejscowościach nawet 

jeśli ich termin wypadnie po dniu 25 kwietnia.  

Wójt Gminy zwrócił się do Sołtysa Sołectwa Zakrzewa, informując o obowiązku złożenia 

przez mieszkańców Zakrzewa deklaracji zgodnych ze stanem faktycznym, według 

określonych stawek. Wspomniał o ulgach dla mieszkańców Zakrzewa z tytułu uciążliwości 

wysypiska.  Szczegóły zostaną przedstawione na zebraniu wiejskim. 

Sołtys K.Roman zapytała do jakich odpadów należy zaliczyć szkło okienne. 

Wójt Gminy odpowiedział, że należy je oddać z odpadami mieszanymi, jednak                              

w mniejszych gabarytach.   

Sołtys Sołectwa Uzdowo zapytała również czy trzeba zrywać etykiety z butelek i słoików. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że etykiety mogą pozostać na opakowaniach. Jeżeli ktoś zechce może 

je oddzielać, tak jak i nakrętki. 

Sołtys K.Roman zapytała również o odbiór sanitariatów.  

Wójt Gminy przekazał, że na pewno zostaną wyznaczone terminy na odbiór odpadów 

wielkogabarytowych.  

Sołtys A.Małachowska zapytała o zapis zamieszczony w deklaracji, dotyczący 

kompostowania odpadów zielonych. 

Wójt Gminy wyjaśnił w jaki sposób zaznaczyć wyrażenie woli kompostowania odpadów 

zielonych. 

Sołtys G.Derbin poinformował o sytuacji dwóch rodzin, zamieszkujących za granicą pytając  

następnie o sposób złożenia deklaracji w ich przypadku.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że należy wpisać liczbę osób faktycznie przebywających w miejscu 

zameldowania. Jeżeli ktoś przez prawie cały rok przebywa poza domem, powinien zgłosić              

tę sytuację do Ekologicznego Związku Gmin. 
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Sołtys M.Waśkowiak zapytał o termin płatności za odbiór odpadów. 

Wójt Gminy odpowiedział, że pierwszą wpłatę dokonujemy w terminie do dnia 10 sierpnia,                    

w kasie bądź na konto EZG. 

Radny J.Gorczyca zapytał o odbiór foli od kiszonki. 

Wójt Gminy poinformował, że folia będzie odbierana, jednak należy ją oczyścić. 

Wójt Gminy nawiązał do kwestii stanu dróg. Poinformował, że po osuszeniu terenu 

równiarka zostanie skierowana na drogi. Rozpoczęto łatanie dziur w asfaltach, zaczynając               

od miejscowości Kurki.  

Radna T.Majorowska wspomniała o konieczności naprawy drogi w kierunku Kurek jak 

również o  poszerzeniu przejścia przy drodze wojewódzkiej w Kisinach, o którym 

rozmawiano na styczniowej sesji z kierownikiem Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich                   

w Nidzicy.  

Ad.pkt 6 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka przekazała, że niniejszy projekt jest kontynuacją 

projektu realizowanego w 2012 roku. Gmina Działdowo przystępuje do realizacji projektu 

systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. W tym roku gminie przyznano alokację z Europejskiego Funduszu Społecznego                  

w kwocie 278 888,00 zł, natomiast na rok 2014 przyznano alokację w wysokości                   

283 190,00 zł. Wkład własny stanowi 10, 5 % kwoty budżetu projektu. Na rok 2013 został 

wyliczony na kwotę  29 288,00 zł. Środki zostały zaplanowane w planie finansowym                       

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń z pomocy społecznej (zasiłki celowe, zasiłki celowe 

specjalne) dla beneficjentów projektu. Podpisanie aneksu do umowy będzie możliwe                     

po podjęciu niniejszej uchwały. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/260/13 w sprawie przystąpienia Gminy Działdowo  do realizacji 

projektu systemowego w ramach Działania 7.1, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój                        

i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Ad.pkt 7 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska  szczegółowo przedstawiła proponowane zmiany                       

w budżecie gminy na 2013 r.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/261/13 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Ad. pkt 8 

Wójt Gminy  wyjaśnił, że niniejsza uchwała dotyczy planu miejscowego                             

uchwalonego dla miejscowości Burkat, który został uchylony rozstrzygnięciem nadzorczym 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Nie zgadzając się z argumentami przedstawionymi 

przez prawników wojewody zdecydowano się na wniesienie skargi. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/262/13 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz. 10.50 zarządził przerwę w obradach. 

O godz.11.10 Przewodniczący Rady Gminy wznowił XXXII Sesję Rady Gminy. 

Ad. pkt 9 

Kierownik G.Małachowski przekazał, że Powiatowy Zarząd Dróg w Działdowie wystąpił               

z wnioskiem o wydanie decyzji na wycinkę dwóch drzew, z których jedno - lipa drobnolistna, 

posiada status pomnika przyrody. Projekt uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska 12 marca br. Po podjęciu uchwały Wójt Gminy będzie mógł wydać 

zgodę na wycinkę drzew. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/263/13 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. pkt 10 

Kierownik G.Małachowski  poinformował, że przedmiotem sprzedaży jest działka                         

o powierzchni 0,20 ha położona przy posesji pana Samsel w Komornikach. Nieruchomość 

wyceniono na kwotę 29 889 zł (z VAT). 

 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/264/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 274 obręb Komorniki. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt 11 

Kierownik G.Małachowski przekazał, że podlegająca sprzedaży droga fizycznie nie istnieje, 

została wyodrębniona geodezyjnie. Umiejscowiona jest pomiędzy działkami pana 

B.A.Wardęgi. Powierzchnia nieruchomości wynosi 0,15 ha. Wyceniona została na kwotę 

22 416 zł (z VAT). 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/265/13 w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 24 obręb Wilamowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 12 

Kierownik G.Małachowski wyjaśnił, że mieszkańcy Myśląt zasugerowali przeniesienie 

placu zabaw, znajdującego się w mało atrakcyjnym miejscu. W 2011 r. złożono pismo 

intencyjne do Agencji Nieruchomości Rolnych o wyrażeniu chęci przejęcia działki pod plac 

zabaw. Dopiero teraz Agencja Nieruchomości Rolnych finalizuje wniosek. Powierzchnia 

nieruchomości wynosi 0,11 ha. Po podpisaniu aktu notarialnego plac zabaw zostanie 

przeniesiony na pozyskaną działkę.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXII/266/13 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie                   

na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości gruntowej w miejscowości 

Myślęta wchodzącej w skład Zasoby Agencji Rolnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 13 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej za 2012 r. Poinformowała, że w 2012 r., ze świadczeń pomocy 

społecznej skorzystało 525 rodzin. Wskazała na formy pomocy zrealizowane w zakresie 

pomocy społecznej na kwotę 1.327.362,13 zł. Kierownik B.Ziółkowska -Wójcicka 

powiedziała, że GOPS zatrudnia trzech opiekunów domowych, świadczących usługi dla 

pięciu osób samotnych jak i pozostających w rodzinie. W 2012 r. koszt pobytu w Domu 

Pomocy Społecznej dla 6 mieszkańców gminy wyniósł 137.964 zł. Ośrodek realizował 

również pomoc w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
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W 2012 r. na podstawie wydanej decyzji administracyjnej przyznano dodatek mieszkaniowy 

45 rodzinom. Świadczenia rodzinne do 31 grudnia 2012 r. wypłacono na kwotę 3.954.117 zł.  

W ramach Funduszu Alimentacyjnego za rok 2012 wypłacono kwotę 403.026 zł. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  poinformowała również o działaniach 

powołanego w 2011 roku Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. pkt 14 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka poinformowała, że ustawodawca nałożył obowiązek 

złożenia kolejnego sprawozdania, jakim jest sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wprowadza 

dotychczas nieznane instytucje w zakresie pieczy zastępczej i zasad wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych. Zostali 

powołani asystenci rodziny, których zadaniem jest prowadzenie pracy z rodziną przeżywającą 

trudności. Wprowadzono zmiany w zakresie finansowania pieczy zastępczej. Przedmiotowa 

ustawa weszła w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku nakładając na gminę obowiązek 

realizacji nowych zadań. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła 

zadania gminy zgodnie z art.176 ww. ustawy. Przekazała informacje na temat pracy asystenta                       

zatrudnionego w ramach resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej „Asystent rodziny 2012”. Wskazała na najczęstsze problemy występujące                         

w rodzinach oraz efekty prowadzonych dzia łań przez asystenta rodziny. 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka przekazała, że od stycznia 2012 r. gmina 

współfinansuje pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

Przewodniczący Rady Gminy nawiązał do kwestii efektów pracy asystenta rodziny.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej podkreśliła, że występują rodziny,              

w których efekty pracy asystenta rodziny są widoczne. Zaproponowała rozmowę                          

z pracownikami socjalnymi, w celu wskazania rodzin, o których być może nie wiedzą 

pracownicy socjalni a z którymi należało by podjąć współpracę.  Poinformowała, że na kwotę 

przyznaną z ministerstwa, w roku 2013 zaplanowano zatrudnienie dwóch asystentów. Każdy 

będzie pracował z min. 12 rodzinami.   

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

 

 



 8

Ad.pkt 15 

Sprawy bieżące 

Przewodniczący Rady Powiatu W.Kubiński nawiązał w swej wypowiedzi do dwóch 

kwestii. Pierwsza sprawa dotyczy rolników, hodowców. Wydano zakaz obrotu zwierzętami, 

które nie stoją, np. na skutek urazów. Możliwe postępowanie w takim przypadku to usypianie 

jak też ubezpieczenie zwierząt, co spoczywa na rolnikach. Podkreślił konieczność 

przeanalizowania tego problemu. Wspomniał o możliwości utworzenia rzeźni sanitarnej,                

np. przy funkcjonującym Ekologicznym Związku Gmin   

Kolejną kwestią jaką podjął Przewodniczący Rady Powiatu W.Kubiński była droga 544. 

Poinformował, że prowadzono rozmowy w sprawie jej przebudowy. Otrzymał informacje,              

że jeśli uda się uzbierać połowę kwoty potrzebnej na wykonanie inwestycji jest duża szansa 

na realizację. Dodał, że niniejszą informację przedkłada każdej z rad z terenu powiatu.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zapytał jaką kwotę stanowi połowa.   

Przewodniczący W.Kubiński poinformował, że zgodnie z kosztorysem całość kosztuje                 

ok. 5 mln zł, łącznie z traktem pieszo –rowerowym. Jeżeli uda się uzbierać 2, 5 mln zł 

wówczas będzie można przystąpić do rozmów z samorządem wojewódzkim. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o informacje, po przeprowadzeniu rozmów w innych 

gminach. 

Radny K.Niewidziała zwrócił się z pytaniem w sprawie tunelu, między Burkatem                            

a Skurpiem, który zostanie zasypany. Zapytał jak długo potrwa ten stan rzeczy tj. objazd oraz 

o to, czy podpisano umowę na korzystanie z drogi gminnej.  

Wójt Gminy poinformował, że zamknięto drogę powiatową, podpisano porozumienie                    

na korzystanie z drogi gminnej żwirowej i objazdu. Wykonano drogę równoległą za torami. 

Prace mogą potrwać długo, należy wykonać odwodnienie. Termin zakończenia trudny                 

do przewidzenia.  

Radny J.Gorczyca zwrócił uwagę, na samochody ciężarowe, które zniszczą drogę gminną 

prowadzącą przez Pierławki. 

Przewodniczący M.Zieliński zapytał o to, czy przewidziano rozwiązanie w kwestii odbioru 

odpadów od instytucji jak i osób prywatnych, np. prowadzących sklep.  

Kierownik A.Graszk poinformował, że umowy ze świetlicami zostaną rozwiązane. Zapewne 

powstanie możliwość zawarcia umowy z firmą, która wygra przetarg. Dodał, że jeżeli ktoś się 

zdecyduje na umowę z zakładem przygotuje kalkulacje. 

Wójt Gminy podkreślił, że jeśli w danej miejscowości, sklep, świetlica i szkoła będą 

korzystały z usług GZUK wówczas będzie to opłacalne, natomiast  jeśli każdy wybierze 

 



 9

innego odbiorcę nie będzie się to opłacało. Można zobligować szkoły i świetlice                            

do korzystania z usług jednego odbiorcy, ale właścicieli sklepów już nie. Może być tak,                   

że firma, która wygra przetarg złoży tańszą ofertę i znów powstanie problem.  

Radny K.Niewidziała nawiązał do kwestii porządku na drodze Burkat- Klęczkowo,              

w miejscu wyjazdu ze strony żwirowni.  

Wójt Gminy odpowiedział, że firma stara się na bieżąco sprzątać na drodze jednak przy 

takiej pogodzie nie ma możliwości aby asfalt był idealnie uprzątnięty. Firma była napominana 

dość często. Utwardzono, wzmocniono drogę, ale błoto na asfalcie będzie występowało. 

Ad. pkt. 16 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XXXII Sesji Rady Gminy o godz. 12.10 

 

   Protokołowała:                                                                   Przewodniczył              
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński 
  /Referent/                                                                                  /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


